
 

Decreto Dirigenziale n. 33 del 05/03/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 2 - Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del settore agro-alimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PUBBLICAZIONE SUL BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA DEI

VALORI FONDIARI MEDI UNITARI AGGIORNATI PER L'ANNO 2019 DI CUI ALLA LEGGE

26.05.1965 N° 590. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  11 Marzo 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la L. 26 maggio 1965 n°590 prevede la concessione di mutui per l’acquisto di fondi
rustici da parte degli operatori agricoli singoli o associati in cooperative, al fine di favorire lo sviluppo
della proprietà diretto coltivatrice;

CONSIDERATO l’art. 4 della medesima legge prevede che delle Commissioni Provinciali, competenti
per territorio, composte dal Dirigente dell’ex Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura,
(STAPA), oggi Unità Operativa Dirigenziale (U.O.D.) Servizio Territoriale Provinciale, dal Dirigente
dell’ex Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Foreste STAPF), oggi Unità Operativa Dirigenziale
Foreste e  dal  Dirigente  dell’Agenzia  del  Territorio  (ex  Ufficio  del  Territorio  -  UTE),  indichino
periodicamente, con riferimento alle zone aventi caratteristiche agronomiche omogenee o similari, i
valori  fondiari  medi  riferiti  ad  unità  di  superficie  ed  ai  tipi  di  coltura  secondo  apposito  schema
predisposto dall’ex Settore Interventi Produzione Agricola (IPA), oggi Unità Operativa Dirigenziale “
Ufficio Centrale di Supporto alle imprese Settore agroalimentare”;

RILEVATO che ai sensi del nuovo ordinamento amministrativo regionale, l’ex STAPA e l’ex STAPF
costituiscono un unico Servizio Territoriale Provinciale, con conseguente minore rappresentanza in
seno  alle  richiamate  Commissioni  Provinciali,  nelle  more  della  definitiva  organizzazione
amministrativa regionale, le stesse sono state integrate con due funzionari del Servizio Territoriale
Provinciale (ex STAPA ed ex STAPF), fermo rimanendo quant’altro disposto dall’art.4 della L.590/65;

CONSIDERATO  che  con  nota  n°0017098  del  10.01.2019  l’U.O.D.  50.07.02  “Ufficio  Centrale  di
Supporto  alle  imprese  del  Settore  agroalimentare”,  ha  chiesto  alle  U.O.D.  Servizi  Territoriali
Provinciali  l’aggiornamento  annuale  dei  valori  fondiari  medi  unitari,  con  le  modalità  previste  dal
richiamato art. 4 della L.590/65, con l’invito alle stesse U.O.D. a convocare le citate Commissioni
Provinciali;

VISTE le note delle U.O.D. Servizi Territoriali Provinciali con le quali hanno fatto pervenire al l’U.O.D.
“Ufficio Centrale Supporto alle imprese Settore agroalimentare”, i verbali redatti dalle Commissioni
Provinciali competenti per territorio, relativi all’aggiornamento annuale dei valori fondiari medi unitari
per l’anno 2019, di seguito elencate:

 U.O.D Servizio Territoriale Provinciale di Avellino con nota n° 117015 del    21.02.2019
 U.O.D Servizio Territoriale Provinciale di Benevento con nota n° 104686 del   15.02.2019  
 U.O.D Servizio Territoriale Provinciale di Caserta con nota n° 124935 del   25.02.2019
 U.O.D Servizio Territoriale Provinciale di Napoli con nota n°   57878 del    28.01.2019
 U.O.D Servizio Territoriale Provinciale di Salerno con nota n° 119154 del    21/02/2019

RITENUTO opportuno, allo scopo di favorire una larga diffusione sul territorio regionale, provvedere
alla  pubblicazione  sul  sito  internet  istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita
sottosezione della sezione Amministrazione trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell'art. 27,
comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017,
n. 23; 

D E C R E T A

Di pubblicare sul BURC e sul sito internet istituzionale della Giunta e del Consiglio, nell'apposita
sottosezione  della  sezione  Amministrazione  trasparente  (Regione  casa  di  vetro),  ai  sensi
dell’art.27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1, come modificata ed integrata con L.R. 28

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  11 Marzo 2019



luglio  2017,  n.  23,  i  Valori  Fondiari  Medi  Unitari,  redatti  dalle  Commissioni  Provinciali,  all’uopo
convocate dagli STP Agricoltura, aggiornati all’anno 2019;  

Di inviare il presente provvedimento 
 all’UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali Archiviazione Decreti Dirigenziali;
 ai Servizi territoriali provinciali di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno;
 alla UOD Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici servizi di sviluppo

agricolo (50.07.06) per la divulgazione dei contenuti del documento anche attraverso il sito
web della Regione;

 al BURC per la pubblicazione.

                                                                                                                  f.to DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  11 Marzo 2019


	BURC n. 13 del  11 Marzo 2019

